
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

г. Астрахани  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35» 

( МБОУ г Астрахани « СОШ № 35») 

 

ПРИКАЗ  
От   02.11.2023г.                                                                                                     №  30/4 

 

О проведении голосовых 

оповещений по ПДД. 

 

На основании информационного письма министерства образования и науки Астраханской 

области № 106-09.01-12/12605 от 30.10.2023г  управления образования администрации 

МО « Город Астрахань»№ 30-08-01-2168 от 31.10.2023г , с целью снижение детского 

дорожно-транспортного травматизма, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.    Осуществлять с 13.11.2023 ежедневного голосовое оповещение учащихся о 

безопасности дорожного движения на последних уроках в 1-11 классах 

2. Ответственность: 

2.1. за запись голосового оповещения и распространение среди педагогов школы 

возложить на заместителя директора по ВР Савчук С.В.( до 10.11.2023г); 

2.2. за  включение голосового оповещения для учащихся 1-11 классов  возложить на 

педагогов, ведущих последний урок. 

3. Заместителю директора по ВР Савчук С.В, социальному педагогу Нурмашевой Д.К: 

3.1. каждую пятницу производить мониторинг проведения голосовых оповещений в 

классах; 

3.2. по итогам каждого месяца сдавать отчет о результатах мониторинга по классам 

4. Контроль  над исполнением  приказа голосового оповещения  возлагаю на заместителя 

директора по ВР Савчук С.В. 

 

 

Директор   школы                                                                             С.Ю. Таркова   

С приказом  ознакомлены: 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

Исполнитель : 

 С.В. Савчук 
Тел. 898648887065 

 Эл.почта: school—35 @yandex.ru 


